
Cad 1 /  Página 387TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.684 - Disponibilização: sexta-feira, 10 de junho de 2016

AMAB - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA BAHIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 20/ 2016

O Presidente da Associação dos Magistrados da Bahia - AMAB, no uso de suas atribuições legais e considerando o quanto
disposto no Art. 32, X, do estatuto da AMAB,

RESOLVE

Destituir a juíza Marielza Brandão Franco, do cargo de diretora de Produção de Eventos da AMAB, no biênio 2016/2017.

Salvador, 08 de junho de 2016.
Freddy Carvalho Pitta Lima Presidente

MINISTÉRIO PÚBLICO
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 SECRETARIA GERAL

ATO Nº 420/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15, incisos VI
e VII da Lei Complementar nº 11/1996, em conformidade com os artigos 18 e 19 da Lei nº 8.966/2003 e alterações, com fulcro
no artigo 50 da Lei nº 6.677/1994, com o Ato Normativo nº 020/2014 e suas alterações, e ainda de acordo com o expediente
nº 003.0.104941/2016, resolve alterar a data de concessão da remoção do servidor, ocupante do cargo de Motorista, Humberto
de Araújo Silva Filho, de Eunápolis para Jequié, constante do Ato nº 364/2016, para o dia 13 de junho de 2016.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 421/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos arts.
18 e 20 da Lei nº 8.966/2003 e alterações decorrentes das Leis nºs 10.703/2007, 11.171/2008 e 12.607/2012, de acordo com
o art. 11, do Ato Normativo nº 020/2014 e suas alterações, e tendo em vista o quanto se comprova no expediente nº 003.0.103297/
2016, resolve conceder remoção, por permuta, a partir de 13 de junho de 2016, aos servidores ocupantes do cargo de
Motorista, conforme segue:

SERVIDOR LOTAÇÃO DE ORIGEM LOTAÇÃO DE DESTINO
ANDRE DE ANDRADE VIEIRA Vitória da Conquista Guanambi
MAURICIO DE SOUZA CARVALHO Guanambi Vitória da Conquista

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 422/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.136 da Consti-
tuição Estadual, combinado com o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar nº 11/1996, com a Lei nº 8.966/2003, e suas
alterações, e com os Editais nºs 209 e 210/2015 e com o disposto no expediente nº 003.0.97650/2016,

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata ao cargo de Analista Técnico, Especialidade Jurídica, Habilitação Espe-
cífica em Direito, Ana Paula Quadros Guedes, constante do Ato nº 406/2016, publicado no DJE de 06 de junho de 2016.

Art. 2º Nomear, para o cargo de ANALISTA TÉCNICO, observada a Especialidade e a Habilitação Específica, o candidato
aprovado no IV Concurso Público para Provimento do Quadro de Pessoal Permanente do Ministério Público do Estado da
Bahia, de acordo com a ordem de classificação a seguir, e convocar para a apresentação de documentos, avaliação médica,
posse e participação no Curso de Adaptação Funcional, de acordo com as instruções estabelecidas no Edital nº 111/2016,
publicado no DJE de 06 de junho de 2016.

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Cad 1 /  Página 388TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.684 - Disponibilização: sexta-feira, 10 de junho de 2016

* Preservadas as posições na classificação final do concurso dos candidatos cujas vagas estão reservadas por força de
determinação judicial.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 423/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da
Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VII, da Lei Complementar Nº 11/1996, e de acordo com a Lei no 8.966/
2003 e suas posteriores alterações, resolve exonerar, a partir da publicação deste Ato, os servidores a seguir:

NOME CARGO SÍMBOLO
Nei Mendes Calixto Oficial Administrativo I CMP-3
Isabela Santos Martins Oficial Administrativo III CMP-1

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 424/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da
Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VI, da Lei Complementar Nº 11/1996, e de acordo com a Lei no 8.966/
2003 e suas posteriores alterações, resolve nomear, a partir da publicação deste Ato, os servidores a seguir:

NOME CARGO SÍMBOLO
Manuela Damaceno dos Santos Oficial Administrativo I CMP-3
Isabela Santos Martins Oficial Administrativo II CMP-2
Fábio Honorino dos Santos Oficial Administrativo III CMP-1

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 425/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da
Constituição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VI, da Lei Complementar nº 11/1996, e de acordo com a Lei Estadual
no 12.607/2012, regulamentada pelo Ato Normativo nº 005/2013, resolve designar, a partir da publicação deste Ato, o servidor
Nei Mendes Calixto, para o exercício da Função de Confiança Assistente de Segurança Institucional II, símbolo FMP-1.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de junho de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

ATO NORMATIVO Nº 013/2016
Institui o Comitê Interinstitucional em Segurança Pública Regional de Itaberaba

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 15 da
Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e considerando:

- a necessidade de fomentar e contribuir na efetivação das funções institucionais conferidas constitucionalmente ao Minis-
tério Público pelo art. 129, incisos I, VI, VII, VIII e IX;

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

